INDICAÇÃO Nº     2100
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine ao Secretário Estadual de Educação, que realize a cobertura e reforma da quadra poliesportiva da EE Tancredo Neves, no município de Guarujá.

Justificativa

Em visita às escolas da rede estadual de ensino em Guarujá, foi possível constatar a necessidade de obras na maioria delas. Atendendo a 1800 alunos, a EE Tancredo Neves precisa que sua quadra poliesportiva seja totalmente reformada e coberta, proporcionando melhores condições para as práticas esportivas e de lazer pelos estudantes. Além disso, o equipamento também pode ser utilizado para atividades pela comunidade local. Afinal, o esporte é um importante meio de afastar nossas crianças e jovens da violência e da criminalidade.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Prandi - PT

SPL - Código de Originalidade: 603089 311005 1311